АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРОРТНОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 324 Курортного района Санкт-Петербурга

197706 Санкт-Петербург,  г.Сестрорецк, г, Приморское шоссе, д. 308, лит. А

тел: 417-31-84,  417-31-86, факс: 417-31-85; E-mail: info@school324.ru

ИНН-7827001469/КПП-784301001

ОГРН-1027812402386/БИК-044030001

ПРИКАЗ

от 04.02.2022 г.         №  32

г.Санкт-Петербург

О внесении изменений в Правила приема

граждан в Государственное бюджетное общеобразовательное

 учреждение среднюю общеобразовательную школу № 324

Курортного района Санкт-Петербурга на обучение

по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

 На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458  «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 8.2. изложить в следующей редакции:

«Преимущественное право зачисления на обучение по основным общеобразовательным

программам начального общего образования в образовательные организации имеет:

 - ребенок, полнородные и неполнородные брат и (или) сестра которого обучаются в

ГБОУ СОШ № 324 в соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и

67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;

- ребенок, родитель (законный представитель) которого занимает штатную должность  в

ГБОУ СОШ № 324».

2.  Пункт 23 изложить в следующей редакции:

23.1. Для зачисления в первый класс образовательной организации на следующий

учебный год заявителем дополнительно представляются копии следующих документов:

 - заявление о приеме на обучение в образовательную организацию по установленной

форме;

- свидетельство о рождении ребенка;

-  свидетельство о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в государственнзло

образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные

брат и (или) сестра);

- документ о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории или справка о приеме документов для оформления регистрации

по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на

закрепленной территории, или в случае использования права внеочередного или

consultantplus://offline/ref=1E3CB5F9DC643DE1719A34EDEA78A4278040136475E73BC04ABF65833E8C847082EFE2A901DF845B4792816AD2Y3j5O

первоочередного, при приеме детей в период, установленный в пункте 13 и 19 Правил, с

учетом указанных в нем категорий детей);

-  документ, подтверждающий право внеочередного, первоочередного или

преимущественного приема на обучение в государственные образовательные организации

(справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка, справку

уполномоченного органа, решение суда и т.д.);

-  заключение психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии); разрешение о

приеме в первый класс образовательной организации ребенка до достижения им возраста

шести лет и шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет (далее -

разрешение) (при зачислении ребенка на обучение в первый класе до достижения им

возраста шести лет и шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет).

Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению

представлять другие документы.

 23.2 Для зачисления в первые-одиннадцатые (двенадцатые) классы образовательных

организаций на текущий учебный год заявителем дополнительно представляются копии

следующих документов:

 -  заявление о приеме на обучение в образовательную организацию по установленной

форме;

 -  свидетельство о рождении ребенка (паспорт - при наличии паспорта);

 -  аттестат об основном общем образовании (при поступлении в десятыйодиннадцатый

(двенадцатый) классы);

-  свидетельство о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в государственную образовательную

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или)

сестра);

-  документ, подтверждающий право внеочередного, первоочередного или

преимущественного приема на обучение в государственные образовательные организации

(справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка, справку

уполномоченного органа, решение суда и т.д.).

Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению

представлять другие документы.

23.2. Для зачисления в первые-одиннадцатые (двенадцатые) классы образовательных

организаций, на обучение по адаптированным основным общеобразовательным

программам, заявителем представляются в образовательную организацию при

предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя), копии следующих документов:

- заявление о приеме на обучение в образовательную организацию по установленной

форме;

- свидетельство о рождении ребенка (паспорт - при наличии паспорта);

-  свидетельство о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в

случае использования права преимущественного приема на обзшение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в государственную образовательную

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или)

сестра);

-  документ о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории или еправка о приеме документов для оформления регистрации

по месту жительства (при приеме в первый класс на закрепленной территории);

- документ, подтверждающий право внеочередного, первоочередного или

преимущественного приема на обучение в государственные образовательные организации

(справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка, справку

уполномоченного органа, решение суда и т.д.);

- заключение психолого-медико-педагогической комиссии; разрешение о приеме в

первый класс образовательной организации ребенка до достижения им возраста шести лет

и шести месяцев или после достижения им возраста восьми лет (при зачислении ребенка

на обучение в 1 класс до достижения им возраста шести лет и шести месяцев или после

достижения им возраста восьми лет).

Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению

представлять другие документы».

3. Измения в приказ вступают в силу с 1 марта 2022 г. и действуют до 1 марта 2026 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                        Д.А.Петрук

		2022-02-11T15:37:46+0300
	Петрук Дина Антоновна
	мною рассмотрен этот документ